ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    2355 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31     tháng  7    năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam,

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-UB ngày 16/5/2001, Quyết định số 5276/QĐ-UB ngày 23/12/2004 và Quyết định số 2162/QĐ-UBND ngày 07/7/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt và điều chỉnh, bổ sung dự án khả thi đầu tư xây dựng Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 554/TTr-SYT ngày 09/7/2013 của Sở Y tế tỉnh Quảng Nam phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số:  348/TTr-SKHĐT ngày 25/7/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

a) Cải tạo, mở rộng khối khám đa khoa::

- Cải tạo khối nhà 2 tầng hiện trạng: diện tích cải tạo 2.929m2; tháo dỡ các tường ngăn, bố trí lại các phòng chức năng của khối khám đa khoa hiện có cho phù hợp công năng sử dụng; bổ sung cầu thang máy.

- Mở rộng khối khám đa khoa: công trình 2 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng 1.107m2; Kết cấu: móng, khung, dầm, sàn bê tông cốt thép; nền lát gạch granite; tường xây gạch, sơn vôi, các phòng điều trị- vệ sinh ốp gạch ceramic; hệ thống cửa đi và cửa sổ sử dụng nhôm kính; hệ thống điện, cấp thoát nước, chống sét, PCCC.
b) Trang thiết bị y tế  điều chỉnh, bổ sung:
- Danh mục thiết bị cắt giảm, không đầu tư:

	+ Máy ly tâm lạnh:
	1
	máy

	+ Máy huyết học tự động 26 thông số:
	1
	máy

	+ Máy Elisa tự động:
	1
	máy

	+ Máy giặt ≥ 50kg:
	1
	máy

	+ Máy chức năng hô hấp:
	1
	máy

	+ Máy tự động rửa thô xoáy áp lực khử khuẩn bậc cao:
	1
	máy

	+ Hệ thống Monitor trung tâm:
	1
	hệ thống

	+ Máy gây mê kèm máy giúp thở :
	2
	máy

	+ Đèn mổ (có hệ thống camera):
	1
	hệ thống

	+ Máy CT 64 dãy:
	1
	máy

	+ Máy gia tốc tuyến tính:
	1
	máy

	+ Hệ thống xử lý ảnh kỹ thuật số:
	1
	hệ thống

	+ Máy chạy thận nhân tạo:
	4
	máy

	+ Bàn tập đa năng toàn thân kèm theo bàn nằm và ngồi tập:
	1
	Cái

	+ Ghế tập cơ tứ đầu đùi theo kiểu ngồi và nằm:
	1
	Cái

	+ Máy kích thích liền xương bằng trường điện từ:
	1
	máy

	+ Máy điều trị sóng ngắn xung và liên tục:
	1
	máy

	+ Máy kéo giãn cột sống:
	1
	máy

	- Danh mục thiết bị bổ sung:

	+ Hệ thống chụp cộng hưởng từ MRI 1.5 T:
	1
	hệ thống

	+ Hệ thống chụp  X-quang mạch máu số hóa xóa nền (DSA):
	1
	hệ thống

	+ Hệ thống ôxy Khoa phụ sản:
	1
	hệ thống

c) Kinh phí đầu tư các hạng mục điều chỉnh: 82.646.260.000 đồng

(Bằng chữ: Tám mươi hai tỷ, sáu trăm bốn mươi sáu triệu, hai trăm sáu mươi nghìn đồng)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

:      12.709.960.000 đồng

- Chi phí thiết bị

:      61.553.500.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án
:           284.700.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư
:        1.356.580.000 đồng

- Chi phí khác

:           233.520.000 đồng

- Chi phí dự phòng

:        6.508.000.000 đồng

2. Nguồn vốn đầu tư bổ sung: Vốn ngân sách nhà nước.

3. Tổng mức đầu tư sau khi bổ sung: 196.806.720.000 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này thì vẫn có hiệu lực thi hành theo Quyết định số 1677/QĐ-UB ngày 16/5/2001, Quyết định số 5276/QĐ-UB ngày 23/12/2004 và Quyết định số 2162/QĐ-UBND ngày 07/7/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam .

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Luu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu